Rapurhml Ja\-’ﬂl" i mumturlmit te Sub]ektit zg_tedhur

(java e trete 17-22 gershor 2019)

Raporti javer i ndérmjetém i monitorimit
Monitorues/Eksperti financiar: Ludmilla Paluka
Zgjedhjet: Per Organet e Qeverisjes Vendore te 30 Qershorit 2019

Partia/subjckti clektoral: Partia Komhbetare Konservatore Albania (PKKA)
Rajoni diic/ose bashkia t& monitoruara; sipas deklarimit- Lezhe dhe Puke.

Ne i jemt drejtuar ne adresen zyrtare Z. Kujtim Gjuzi, per te na vene ne dispozicion te gjithe
informacionin ¢ kerkuar nga ligii. Ne kemi mundur te marim nie pergjigie zyriare me date
14.06.2019,

Sipas informacionit te mare nga perfaqsuesi i PKKA, Z,Kujtim Gjezi ka percaktuar Bashkine
¢ Lezhes si zene elektorale ko do te marin pjese me nje plaiforme te quajtur "Projekt Pilot"
duke ndjekur ¢ mbeshietur kandidain per kryetar bashkic Z Eduart Ndocaj.

Gjate javes se trete, sipas informacionit te mare, PKKA nuk ka pasur asnje aktivites, referuar
kfo ¢'dekretimit ge | ka bere Presidenti zgjedhjeve vendore e 30.06,2019,

Shkeljet e mundéshime & identifikuara i detyrimeve ligjore té fushatiis zgjedhore

Gjate periudhes se raportitmit ne nuk kemi informacion per shkelje te detyrimeve ligiore te
fushates zgjedhore,

Tyrat elekiorale

Renditen me pika shkeljet e mundéshme (8 identifikuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve, nalyra e
shkeljes.

Nuk kemi informacion per aktivitet te zhvitluar gjate kesaj jave, Sipas deklarimit te Kryetarit
te PKKA, kjo Parti ka ndaluar fushaten elektorale per zgjedhjet lokale te 30 Qersharit 2019,
bazuar ne ¢'dekretimin e Presidentit.

Materiale té fushatés té ndalwara

MNuk kemi informacion per zyra elekforale dhe materiale te ndalvara te fushates.
Shinim: Ka shumé giasa g2 tek raportet javore t€ monitorimit (2 mos pérfshihen gietjet né
ngjarjet / tubimet zgjedhore.

Auditues Ligjor

Ludmilla Paluka Tirane me 24/06/2019

Miratuar moe Vendimin nr. 152 daté 11.04.2019




